
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

№ 2/7                                                                                                  от 26.10.2015г. 

     

  Решение                                                                                Карар       

Об особенностях составления 

и утверждения проекта бюджета 

муниципального образования 

«Город Чистополь» Чистопольского 

муниципального района 

Республики Татарстан на 2016 год 

 

В соответствии с изменениями, внесенными Федеральным Законом от 30 

сентября 2015 года № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения 

проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

и признании утратившей силу статьи 3 Федерального Закона «О 

приостановлении действия отдельных положений Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации», Чистопольский городской Совет  

 

РЕШАЕТ: 

 

       1. Приостановить до 1 января 2016 года  действие  Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Чистополь»  

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан,  

утвержденного  решением Чистопольского городского Совета  от  12.11.2013г. 

№26/4 (с изменениями, внесенными решением Чистопольского городского 

Совета  от 07.08.2015г. №42/2), в отношении составления и утверждения 

проекта  решения о бюджете муниципального образования «Город Чистополь» 

Чистопольского муниципального района  Республики Татарстан на плановый 

период, представления в Чистопольский городской Совет одновременно с 

указанным проектом решения документов и материалов на плановый период 

(за исключением прогноза социально-экономического развития города 

Чистополь Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, 

основных направлений бюджетной политики города Чистополь Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан и основных направлений 



налоговой политики города Чистополь Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан). 
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету и прогнозированию промышленности и 

предпринимательству Чистопольского городского Совета (Хасанов Э.Р). 

 

 

 

 

 

 

Глава 

муниципального образования   

«Город  Чистополь» 

Председатель  

Чистопольского городского Совета                                                         Д.А.Иванов 

 

     


